
ESOFAGOGASTRODUODENOSKOPIE  

Číslo výkonu: 

15401  

Autorská odbornost: 

(115) gastroenterologie - skupina 1  

Popis:  
 

Čím výkon začíná:  
Premedikací nemocného a vysvětlením postupu.  

Obsah a rozsah výkonu:  
Zavedení endoskopu do jícnu, žaludku a duodena, spolu se zhodnocením struktur.  

Čím výkon končí:  
Napsáním nálezu a zhodnocením pozdějších laboratorních údajů. Vyčištění a desinfekce 

(sterilizace) pomůcek a přístroje.  

Kategorie: P - hrazen plně  

Omezení místem: BOM - bez omezení  

Omezení frekvencí: 6/1 rok  

Obvyklá doba trvání celého výkonu v minutách: 30  

Podmínky:  

Další odbornosti:  

Kód Název Pořadí Aktuální režie Aktivní 

 

101  vnitřní lékařství - interna  1070  3,02  1  

501  chirurgie  5010  3,62  1  

502  dětská chirurgie  5050  3,62  1  

 

Nositelé:  

Pořadí Kategorie Funkce Praxe Čas Poznámka Aktuální body 

 

10  L3  vyšetřující  6  15   116,34  
     Celkem: 116,34  

 

Přímo spotřebovaný materiál - PMAT:  

Kód Název Doplňek Množství Jednotka Cena Body 

 

M4983  2% glutaraldehyd (4x5l)   0,005   6,00  6,00  

27529  Jehla INJEKČNÍ NEOLUS   2  ks  0,71  1,42  

02051  STŘÍKAČKA INJ PH 2ML á100ks   0,02  bal  1,32  1,32  
    Celkem: 8,03  8,74  



 

Přímo spotřebované léčivé přípravy - PLP:  

Kód Název Doplňek ATC Omezení Množství Jednotka Cena Body 

 

02648  XYLOCAINE spr 80gm     0,02   3,19  7,23  
      Celkem: 3,19  7,23  

 

Přístroje:  

Kód Název D.Ž. N.Ú. D.P. Procento z výkonu Cena Body 

 

M0123  
Odsávačka v ceně 24 

000,-  
3  750  4  1  24000  9,02  

M0188  Myčka v ceně 80 000,-  3  8000  4  1  80000  18,05  

M0189  
Zdroj světla v ceně 

100 000,-  
3  10000  4  1  100000  22,56  

P0112  
Fibroskop s prográdní 

optikou  
2  50000  2,08  1  500000  300,48  

     Celkem: 704 000,00  350,11  

 

ZUM:  

Kód Název 

 

0151500  INJEKTOR  

A008278  Tetováž endoskopická mini kit  

ZULP:  

Kód Název 

 

93113  DORMICUM inj 10x1ml/5mg  

02715  DOLSIN inj 10x1ml 5%  

98169  BUSCOPAN inj 5x1ml/20mg  

Body 
Přímé 

Navýšení osob. 

nákladů 

Přímé + 

navýšení  
Režijní Celkem 

482,42  12  494,42  136,2  630,62  
 

 

 

 

TOTÁLNÍ KOLOSKOPIE  

Číslo výkonu: 

15404  



Autorská odbornost: 

(115) gastroenterologie - skupina 1  

Popis:  
Endoskopické vyšetření tlustého střeva k Bauhinské chlopni v coeku.  

Čím výkon začíná:  
Vyšetření per rectum. Informací pacienta o vyšetření, premedikace pacienta.  

Obsah a rozsah výkonu:  
Zavedení přístroje do konečníku. Za postupné insuflace pronikáme všemi částmi tlustého 

střeva až do coeka.  

Čím výkon končí:  
Pozvolné vytahování přístroje ze střeva za trvalého pozorování celého střeva. Odstranění 

přístroje z konečníku a zápis. Desinfekce a sterilizace přístroje.  

Kategorie: P - hrazen plně  

Omezení místem: BOM - bez omezení  

Omezení frekvencí: 4/1 rok  

Obvyklá doba trvání celého výkonu v minutách: 45  

Podmínky:  

Další odbornosti:  

Kód Název Pořadí Aktuální režie Aktivní 

 

101  vnitřní lékařství - interna  1070  3,02  1  

501  chirurgie  5010  3,62  1  

 

Nositelé:  

Pořadí Kategorie Funkce Praxe Čas Poznámka Aktuální body 

 

10  L3  vyšetřující  6  30   232,68  
     Celkem: 232,68  

 

Přímo spotřebovaný materiál - PMAT:  

Kód Název Doplňek Množství Jednotka Cena Body 

 

111-3    0,0083    9,96  

27529  Jehla INJEKČNÍ NEOLUS   4  ks  0,71  2,84  

02051  STŘÍKAČKA INJ PH 2ML á100ks   0,02  bal  1,32  1,32  
    Celkem: 2,03  14,12  

 

Přímo spotřebované léčivé přípravy - PLP:  

Kód Název Doplňek ATC Omezení Množství Jednotka Cena Body 



 

93113  
DORMICUM inj 

10x1ml/5mg  
   0,2   42,22  84,44  

M0350  Lumbrikans     1   11,05  22,10  
      Celkem: 53,27  106,54  

 

Přístroje:  

Kód Název D.Ž. N.Ú. D.P. Procento z výkonu Cena Body 

 

M0007  
Zdroj světla v ceně 50 

000,-  
3  10000  4  1  50000  33,85  

M0123  
Odsávačka v ceně 24 

000,-  
3  750  4  1  24000  13,54  

M0188  Myčka v ceně 80 000,-  3  8000  4  1  80000  27,08  

P0111  Fibrokolonoskop  2  75000  3,12  1  500000  325,52  
     Celkem: 654 000,00  399,99  

 

ZUM:  

Kód Název 

 

0000337  GÁZA HYDROFILNÍ SKLÁDANÁ STERILNÍ  

0151500  INJEKTOR  

A008278  Tetováž endoskopická mini kit  

ZULP:  

Kód Název 

 

98169  BUSCOPAN inj 5x1ml/20mg  

Body 

Pří

mé 

Navý

šení 

osob. 

nákla

dů 

Přím

é + 

navý

šení  

Rež

ijní 

Celk

em 

753

,33  
23  

776,

33  

204,

3  

980,

63  
 

 

 

 

KOLONOSKOPIE PŘI POZITIVNÍM NÁLEZU 

SPECIÁLNÍHO TESTU NA OKULTNÍ KRVÁCENÍ VE 

STOLICI - NÁLEZ NEGATIVNÍ  

Číslo výkonu: 

15101  

  



Autorská odbornost: 

(115) gastroenterologie - skupina 1  

Popis:  
Endoskopické vyšetření tlustého střeva a konečníku u 

asymptomatických jedinců starších 50 let s pozitivním testem 

na okultní krvácení v rámci prevence kolorektálního 

karcinomu. Výsledek endoskopického vyšetření je negativní, 

pokud během výkonu nebyl diagnostikován polyp nebo nádor 

tlustého střeva a konečníku.  

Čím výkon začíná:  
Informací pacienta o vyšetření, premedikací pacienta. 

Vyšetření per rectum.  

Obsah a rozsah výkonu:  
Zavedení přístroje do konečníku. Za postupné insuflace 

pronikání všemi částmi tlustého střeva až do céka.  

Čím výkon končí:  
Pozvolné vysouvání přístroje ze střeva za trvalého pozorování 

celého střeva. Odstranění přístroje z konečníku a zápis do 

zdravotnické dokumentace. Dezinfekce a sterilizace přístroje. 

Zadání dat do celonárodního Registru screeningových 

kolonoskopií.  

Kategorie: P - hrazen plně  

Omezení místem: S - pouze na specializovaném pracovišti  

Omezení frekvencí: 1/1 rok  

Obvyklá doba trvání celého výkonu v minutách: 55  

Podmínky:  

Další odbornosti:  

Kód Název Pořadí Aktuální režie Aktivní 

 

 

Nositelé:  

Pořadí Kategorie Funkce Praxe Čas Poznámka 
Aktuální 

body 

 

1  L3    40  
Licence 

ČLK  
310,24  

     Celkem: 310,24  

 

Přímo spotřebovaný materiál - PMAT:  

Kód Název 
Doplňe

k 

Množstv

í 

Jednotk

a 
Cena 

Bod

y 



 

008542

6  

STŘÍKAČK

A 

INJEKČNÍ 

PH 2ML 

LUER  

 0,04  100KS  
78,7

0  
3,15  

    Celkem

: 

78,7

0  
3,15  

 

Přímo spotřebované léčivé přípravy - PLP:  

Kód Název Doplňek ATC 
Ome

zení 

Množ

ství 

Jedn

otka 

Cen

a 

Bo

dy 

 

0025

034  

DORMI

CUM 

inj 

10x1ml/

5mg  

inj sol 

10x1ml/5

mg  

N05C

D08  
 0,2   176

,03  

35,

21  

0002

684  

MESOC

AIN gel 

1x20gm  

URT GEL 

1X20GM/

200MG  

N01B

B  
 1   19,

33  

19,

33  

      Celk

em: 

195

,36  

54,

54  

 

Přístroje:  

Kód Název 
D.

Ž. 
N.Ú. 

D.

P. 

Procen

to z 

výkonu 

Cena Body 

 

P041

3  

Dezinfektor 

endoskopický

ch přístrojů  

12  
3275

0  
4  0,5  893000  51,16  

P011

1  

Fibrokolonos

kop  
2  

7500

0  

3,1

2  
1  500000  

397,8

6  

M016

6  

Odsávačka v 

ceně 40 000,-  
3  4000  4  1  40000  16,55  

M000

7  

Zdroj světla v 

ceně 50 000,-  
3  

1000

0  
4  1  50000  38,48  

     Celke

m: 

1 483 000,

00  

504,0

5  

 

ZUM:  

Kód Název 

 



ZULP:  

Kód Název 

 

0098169  BUSCOPAN  

Body 
Přímé 

Navýšení 

osob. 

nákladů 

Přímé + 

navýšení  
Režijní Celkem 

879,48  31  910,48  249,7  1160,18  
 

 

 


